
Uchwała Nr 42/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lutego 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Borzechów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1-3 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się nieważność uchwały Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Borzechów z dnia 30 grudnia
2020  r.  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2021,  w  części  dotyczącej  ustalenia  kwoty
rezerwy ogólnej określonej w § 5 pkt 1 uchwały budżetowej oraz w załączniku Nr 2 do uchwały
(dz.  758  "Różne  rozliczenia",  rozdz.  75818  "Rezerwy  ogólne  i  celowe",  §  4810  "Rezerwy")
z powodu naruszenia  art.  222 ust.  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych
(Dz. U. z  2019 r., poz. 869 z późn. zm. ). 
2) ustala się rezerwę ogólną określoną w § 5 pkt 1 uchwały budżetowej na kwotę 175.960,08 zł,
3) ustala się plan wydatków budżetu gminy Borzechów na 2021 r. określony w załączniku nr 2 do
uchwały w zakresie wydatków zaplanowanych:
a) w dz. 758 "Różne rozliczenia", rozdz. 75818 "Rezerwy ogólne i celowe", § 4810 "Rezerwy"
(poprzez zmniejszenie planu wydatków o 18.039,92 zł) do kwoty 175.960,08 zł,
b) w dz. 600 „Transport i łączność”, rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 4300 „Zakup usług
pozostałych” (poprzez zwiększenie planu wydatków o 18.039,92 zł) do kwoty 38.039,92 zł.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady  Gminy Borzechów,  o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej  w Lublinie  12 stycznia 2021 r.  W wyniku jej  zbadania w trybie  nadzoru
Kolegium RIO w Lublinie 19 stycznia 2021 r.  podjęło uchwałę Nr 20/2021 w sprawie wszczęcia
postępowania  nadzorczego  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej  uchwały  uznając,  że  jej
postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. 

W §  5  pkt  1  uchwały  Rada Gmin ustaliła  rezerwę ogólną  w wysokości  194.000,00 zł.
W załączniku Nr 2 do uchwały kwotę tę wykazano w dz. 758 "Różne rozliczenia", rozdz. 75818
"Rezerwy ogólne i celowe", § 4810 "Rezerwy".  W uchwale budżetowej określono łączną kwotę
planowanych wydatków na sumę 17.596.008,00 zł., co oznacza, że kwota rezerwy ogólnej stanowi
1,10% planu wydatków budżetu ogółem. 

W myśl art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych rezerwę ogólną w budżecie gminy

można tworzyć w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% planu wydatków budżetu

ogółem.  Mając  na  uwadze  postanowienia  tego  przepisu  Rada  Gminy  mogła  utworzyć  rezerwę

ogólną maksymalnie w wysokości 175.960,08 zł, czyli o 18.039,92 zł niższą od obecnie ustalonej.



Rada  Gminy  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie
rozpatrywania  sprawy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia
prawa. Jedynie 5 lutego 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęło pismo
Przewodniczącej Rady Gminy, w którym informowała o tym, że do dnia 15 lutego 2021 r. nie jest
planowane  posiedzenie  Rady  Gminy  Borzechów  i  w  związku  z  powyższym  prosi  aby  kwotę
18.039,92  zł  przeznaczyć  na  zimowe  odśnieżanie  dróg.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO
w Lublinie orzekło nieważność określonej w pkt 1 sentencji części uchwały. Jednocześnie, zgodnie
z przepisem art. 12 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, Kolegium ustaliło budżet
w tej  części  w sposób wskazany w pkt 2 i  3  sentencji,  przychylając się do sugestii  zawartych
w piśmie.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Borzechów prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Borzechów,
2. Wójt Gminy Borzechów.


